
 
 
   

1 
 

DECRETO Nº 7.455/25.- 
 

CAÑADA DE GÓMEZ, 14 de Abril de 2025.- 
 

Ref: Expte Nº 5398 – Letra “S” – Año 2024.- 
 

VISTO: 
La Ordenanza Nº 10.719/25 conforme la cual se ratifica el 

CONVENIO DE ADHESION AL PROGRAMA “Programa de Escuelas de Formación 
Deportiva” que autoriza la recepción de fondos provenientes del mismo; y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que conforme lo establecido en el art. 3º de la Ordenanza Nº 
10.714/25, las adquisiciones de bienes y servicios se efectuarán mediante el pedido de al 
menos dos presupuestos con participación de miembros del Concejo Municipal;  

 
Que en dicho marco normativo y conforme constancias del expediente 

de la referencia, se dispuso fecha de presentación de ofertas para el día 1° de Abril de 2025; 
 
Que en el acto de apertura de ofertas, ante funcionarios del municipio 

concejales y oferentes, se verifico la presentación de 3 (tres) ofertas, correspondientes a: 1) 
JUAN CARLOS PALMERO – CUIT 20-11226569-5; 2) ADRIAN DIGNANI – CUIT 
20-13392487-7 y 3) ANGEL DANIEL VAZQUEZ – CUIT 23-29508239-9; 

 
Que a fs. 104 obra cuadro comparativo de ofertas confeccionado por la 

División Compras, sugiriendo adjudicar parcialmente a la firma  Adrián Dignani por la suma 
total de $364.000.-, a la firma Ángel Daniel Vazquez por la suma de $630.100.- y a la firma 
Juan Carlos Palmero por la suma total de $560.000, todos IVA incluido.-;  

 
Que obra glosado a fs. 105 informe de la Subsecretaria de Hacienda, 

conforme el cual ratifica los informes precedentes, sugiriendo adjudicar a las firmas 
mencionadas y por los montos expuestos con la condición de pago: Contado contra entrega;   

 
Que en consecuencia, procede el dictado de la norma legal definitiva 

de adjudicación y su posterior notificación; 
 

POR ELLO: 
en uso de las facultades que le son propias; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D E C R E T A 
 



 
 
   

2 
 

Art.1º.- ADJUDICAR a la firma ADRIAN DIGNANI – CUIT 20-13392487-7, con 
domicilio en calle Sarmiento Nº 725 de la ciudad de Cañada de Gómez, la 
adquisición de:   

 

Cantidad Detalle Precio 
 Unitario Precio total 

1 
Inflador de Pelotas munich 
doble ac $12.000 $12.000 

2 
Red de Voley (9,40mts de largo 
x 1mt de ancho) 9,4x1 mts $120.000 $240.000 

4 

Redes de futbol tenis (aprox. 
4mts de ancho x 0,80mts de 
largo) 5x1mm $28.000 $112.000 

 
 
 Todo ello por la suma total de $364.000.- (PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL) IVA incluido, en el marco de la Convocatoria a Ofertar dispuesta 
conforme art. 3º de la Ordenanza Nº 10.719/25 conforme la cual se ratifica el 
CONVENIO DE ADHESION AL PROGRAMA “Programa de Escuelas de 
Formación Deportiva”  y conforme dictamen de Subsecretaria de Hacienda, 
División Compras e informe técnico de la Secretaria de Cultura y Ambiente en 
conjunto con el Coordinar de Deporte, obrantes en expediente municipal N° 5398 – 
Letra “S” – Año 2024; el cual este D.E. Municipal hace suyo en todas sus partes.- 
Forma de pago: contado contra entrega. 

Art.2º.- ADJUDICAR a la firma ANGEL DANIEL VAZQUEZ – CUIT 23-29508239-9, 
con domicilio en calle Brown Nº 973 de la ciudad de Cañada de Gómez, la 
adquisición de:   

 
  

Cantidad Detalle Precio 
Unitario Precio total 

7 
Juegos de Pecheras de 10 unidades 
c/u $31.000 $217.000 

20 
Colchonetas Yoga (goma eva) Mat 
yoga $15.000 $300.000 

10 
Escaleras de coordinación – 
plegable regida $6.370 $63.700 

20 Pelotas de goma infables 21/24cm  $2.470 $49.400 
 

 
Todo ello por la suma total de $630.100.- (PESOS SEISCIENTOS TREINTA 
MIL CIEN) IVA incluido, en el marco de la Convocatoria a Ofertar dispuesta 
conforme art. 3º de la Ordenanza Nº 10.719/25 conforme la cual se ratifica el 
CONVENIO DE ADHESION AL PROGRAMA “Programa de Escuelas de 
Formación Deportiva”  y conforme dictamen de Subsecretaria de Hacienda, 



 
 
   

3 
 

División Compras e informe técnico de la Secretaria de Cultura y Ambiente en 
conjunto con el Coordinar de Deporte, obrantes en expediente municipal N° 5398 – 
Letra “S” – Año 2024; el cual este D.E. Municipal hace suyo en todas sus partes.- 
Forma de pago: contado contra entrega. 

Art.3º.- ADJUDICAR a la firma JUAN CARLOS PALMERO – CUIT 20-11226569-5, 
con domicilio en calle Lavalle Nº 915 de la ciudad de Cañada de Gómez, la 
adquisición de:   

  

Cantidad Detalle   Precio 
Unitario Precio total 

10 
Telas de acrobacia (acetate brilloso, 
20 metros)   $56.000 $560.000 

 
 
Todo ello por la suma total de $560.000.- (PESOS QUINIENTOS SESENTA 
MIL) IVA incluido, en el marco de la Convocatoria a Ofertar dispuesta conforme 
art. 3º de la Ordenanza Nº 10.719/25 conforme la cual se ratifica el CONVENIO 
DE ADHESION AL PROGRAMA “Programa de Escuelas de Formación 
Deportiva”  y conforme dictamen de Subsecretaria de Hacienda, División Compras 
e informe técnico de la Secretaria de Cultura y Ambiente en conjunto con el 
Coordinar de Deporte, obrantes en expediente municipal N° 5398 – Letra “S” – Año 
2024; el cual este D.E. Municipal hace suyo en todas sus partes.- 
Forma de pago: contado contra entrega. 

Art.4º.-Notifíquese por intermedio de División Compras a los adjudicatarios y oferentes no 
adjudicados y tomen conocimiento Secretaría de Hacienda, Departamento de 
Contabilidad y Presupuesto, Secretaria de Cultura y Ambiente y toda otra 
dependencia a la que incumba la aplicación del presente Decreto a sus efectos.- 

Art.5º.- Cúmplase, publíquese, comuníquese y dese al R.M.- 


